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Protokół nr 97/2008 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 19.06.2008 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 
 
Porządek posiedzenia:  

 
1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
2) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego                         

nr 93/2008. 
 

Ad1) 
 

Kierownik Referatu Rozwoju Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił: 
 

1) zadania przyjęte do realizacji w 2008 roku przez wydziały ze Strategii 

Rozwoju Powiatu Lęborskiego. Kierownik Referatu poinformował, iż 
realizacja zadań wymienionych w załączniku numer 1 do niniejszego 

protokołu zostanie przedstawiona w sierpniu br. zarówno Komisji Budżetu 
Gospodarki i Integracji Europejskiej jak i Zarządowi Powiatu. 
Zarząd przyjął ww. informację. 

 
2) wyrażenie zgody na rozbiórkę budynku gospodarczego zlokalizowanego na 

działce nr 408 przy Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu 

w Lęborku przy ul. Warszawskiej 17. Kierownik poinformował, na jakim 
etapie jest dokumentacja w sprawie budowy boiska Orlik 2012: 

– sporządzone zostały: mapa do celów projektowych, badania 
geotechniczne oraz projekt decyzji o ustaleniu lokalizacji celu 
publicznego, 

– po otrzymaniu adaptacji dokumentacji Starostwo zwróci się do 
Ministerstwa Sportu i Turystyki o akceptację zaadaptowanego projektu, 

– następnym etapem będzie złożenie wniosku o pozwolenie na budowę. 
Ogłoszenie o przetargu może nastąpić ok. 15 lipca br., a zakończenie 
inwestycji przewidywane jest pod koniec listopada 2008 r. 

Zarząd wyraził zgodę na rozbiórkę budynku gospodarczego przy ZSGŻiA. 
/4 głosy za, 1 głos wstrzymujący/ 
Na następne posiedzenie Zarządu należy zaprosić Dyrektora ZSGŻiA               

p. Małgorzatę Bresler w celu omówienia sposobu dalszego wykorzystywania 
budynku „B” lub jego ewentualnej rozbiórki. 

 
Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 

1) zatwierdzenie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „Budowę 
sieci sanitarnych, wodociągowych i kanalizacyjnych z przyłączeniami oraz 
przepompownią ścieków w Lęborku na terenie Osiedla Harcerzy- etap I”                             
przy ul. Artylerzystów. Naczelnik poinformował, iż sprzedając wszystkie 
działki bez pasa zieleni można uzyskać ok. 4.500.000 zł tj. 47 zł za 1 m2, 
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koszt uzbrojenia wynosiłby ok. 1.000.000 zł. Drogi ( 7.821 m2)byłyby 
utwardzone, jako ciągi pieszo- jezdne, których koszt wyniósłby 1.200.000 

zł tj. 150 zł za 1 m2 (bez chodników). 
Sprzedając działkę wielkości 12 ha można zyskać ok. 2.600.000 zł, gdyby 
były sprzedawane jako działki nieuzbrojone. 

  Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, iż w trakcie rozmów                     
z władzami Miasta Lęborka przekazał propozycję,  aby Miasto przyjęło   

drogi ( ok. 2 km) w zamian za nieodpłatne przekazanie im 6 ha 
nieruchomości, które w planie zapisane są jako zieleń miejska, ale 
których funkcje można zmienić. 

Uznano, że w przypadku braku porozumienia z Miastem należy 
wstrzymać prace związane z uzbrojeniem działek i przeprojektować teren 

na większe działki, co znacznie zmniejszy ilość dróg. Nie należy również 
planować uzyskania dochodów z tytułu sprzedaży działek przy ul. 
Artylerzystów w budżecie 2008 r. 

 Należy również sprawdzić poprzez umieszczenie na stronach 
internetowych Powiatu ogłoszenia w sprawie sprzedaży wspomnianych 
działek w całości tj. 12 ha ( bez zieleni), czy jest zainteresowanie kupna ze 

strony deweloperów. 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 
przedstawiła: 
 

1) prośbę p.o. Dyrektora PCE- ZSP nr 2 p. Artura Obolewskiego o przyznanie 
jednorazowej nagrody Starosty Powiatu Lęborskiego uczniom Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej, laureatom Turnieju Budowlanego 2008. Uczniowie są 

zdobywcami czołowych miejsc w Finale Ogólnopolskim XXXVII Edycji 
Turnieju  Budowlanego- „Złota Kielnia”: w zawodzie posadzkarz Adrian 

Cyman- II miejsce, w zawodzie stolarz Paweł Kulasiewicz- II miejsce,                 
w  zawodzie monter instalacji sanitarnych Karol Daleki- IV miejsce. 
Zarząd przyznał nagrodę rzeczową za zajęcie II miejsca do kwoty 550 zł,               

a za IV miejsce do 400 zł z rezerwy celowej na oświatę. 
/3 głosy za, 1 głos wstrzymujący, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 
2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie likwidacji                       

w Technikum Uzupełniającym dla Dorosłych nr 2 w Lęborku, wchodzącego 

w skład Powiatowego Centrum Edukacyjnego-Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku, oddziału kształcącego w zawodzie 
technik budownictwa,  jaki rozpoczął naukę od 1 września 2007 r.    

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie likwidacji 
Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 3 w Lęborku wchodzącego      
w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1  Lęborku.  

4) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie likwidacji Szkoły 
Policealnej nr 1 w Lęborku wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Handlowych w Lęborku. 

5) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie likwidacji 
Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 1 w Lęborku wchodzącego     
w skład Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Lęborku. 
Rada Powiatu Lęborskiego w dniu 29 lutego 2008 r. podjęła stosowne 
uchwały w sprawie zamiaru likwidacji ww. oddziałów/ szkół. Zgodnie                          
z wymogami o systemie oświaty organ prowadzący uzyskał pozytywną 
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opinię Pomorskiego Kuratora Oświaty w Gdańsku w sprawie zamiaru ich 
likwidacji. Słuchacze zostali zawiadomieni w  lutym 2008r. o zamiarze 

likwidacji z  dniem 31 sierpnia 2008r. 
Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady w celu wydania 
stosownych opinii merytorycznych komisji. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
 

6) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchylenia uchwały 
XV/113/08 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 29 lutego 2008r. w sprawie 
zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Lęborku 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku. 
W dniu 29 lutego 2008 r. Rada Powiatu Lęborskiego podjęła uchwałę              

w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych          
w Lęborku wchodzącego  w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 
w Lęborku.  

W §1 ww. uchwały znalazł się zapis dotyczący zasadniczej szkoły 
zawodowej, będącej podbudową 3-letniego Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych. W 2004r. na podstawie ustawy z dnia 8 stycznia 1999r. – 
Przepisy wprowadzające reformę ustroju szkolnego (Dz.U. nr 12, poz. 96            
z późn. zm.), szkoły tego typu zostały przekształcone w dwuletnie 

uzupełniające licea ogólnokształcące. W związku z tym Uchwała nr 
XV/113/08  Rady Powiatu Lęborskiego z dnia  z dnia 29 lutego 2008r.            
w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych           

w Lęborku wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2  
w Lęborku jest zbędna.  Z uwagi na  powyższe, również Pomorski Kurator 

Oświaty postanowieniem nr 26/2008 z dnia 10.03.2008r. postanowił 
odmówić wydania opinii w sprawie likwidacji z dniem 31.08.2008r. Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Nr 2 w Lęborku. 
 Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 
7) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych na terenie 
Powiatu Lęborskiego. Realizacja zapisów uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego nr XVII/138/08 z dnia 29 kwietnia 2008r. w sprawie zmiany 
nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. prof. Henryka 
Mierzejewskiego w Lęborku, przy ul. Marcinkowskiego 1 oraz uchwały 

Rady Powiatu Lęborskiego nr XVII/137/08  z  dnia 29 kwietnia 2008r.                
w sprawie powołania w skład Powiatowego Centrum Edukacyjnego– 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego                        
w Lęborku przy ul. Pionierów 16 Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla 
Dorosłych, spowodowała konieczność uaktualnienia planu sieci 

publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę na 
terenie Powiatu Lęborskiego. 

Z planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół 

specjalnych na terenie Powiatu Lęborskiego usunięte zostały również  
likwidowane szkoły dla dorosłych tj.: Szkoła Policealna nr 1 w Lęborku, 

Technikum Uzupełniające dla Dorosłych nr 1 w Lęborku, Technikum 
Uzupełniające dla Dorosłych nr 3 w Lęborku. 
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Proponowany plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz 
szkół specjalnych uzyskał pozytywną opinię Pomorskiego Kuratora 

Oświaty. 
Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 
8) informację Dyrektora SPS ZOZ p. Andrzeja Sapińskiego dot. zawartych 

umów na wynajem pomieszczeń i sprzęt medyczny wg stanu na dzień 
31.05.2008 r. 
Zarząd przyjął informację stanowiącą załącznik numer 2 do niniejszego 

protokołu. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 
9) opinię prawną  w sprawie ewentualnego przedłużenia pełnienia 

obowiązków dyrektora w ZSE-H w Lęborku na okres dłuższy niż 6 

miesięcy. Naczelnik poinformowała, iż według ustawy o systemie oświaty 
oraz według opinii radcy prawnego nie można przedłużyć terminu 

pełnienia obowiązków dyrektora w ZSE-H. 
W związku z tym Zarząd podjął decyzje o rozpisaniu konkursu na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno- Handlowych                         

z realizacją pod koniec września br. Zaproponowano, aby informacja                  
o konkursach na stanowisko dyrektora ZSE- H oraz dyrektora PCE- ZSP 
nr 2 pojawiła się w jednym ogłoszeniu zgodnie z przyjętymi terminami.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
 

10) wyrażenie zgody na ogłoszenie III Otwartego Konkursu Ofert 
na realizację w 2008 roku zadania publicznego w zakresie  
nauki, edukacji, oświaty i wychowania. 

Zaproponowano, aby sprawdzić czy istnieje możliwość, aby zadania                  
w zakresie oświaty pozaszkolnej była realizowane przez okres 3 lat ( do 
końca 2010 roku) z dofinansowaniem w każdym roku w wysokości 12.000 

zł. Na następnym posiedzeniu Zarząd powróci do zatwierdzenia 
specyfikacji ww. zadania. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, iż aktualnie trwają prace 

nad uporządkowaniem zasad wynajmu powierzchni w szkołach. Aby 
uniknąć przychodów nieewidencjonowanych przez dyrektorów szkół należy 

sporządzić odpowiedni regulamin. 
 
Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 
1) finansowe skutki podwyżek wynagrodzeń pracowników administracji                  

i obsługi w jednostkach organizacyjnych powiatu (bez ich kierowników) 

stanowiące załącznik numer 3 do niniejszego protokołu. Pani Skarbnik 
poinformowała, iż w 2008 roku koszt podwyżki wynosiłby 577.275 zł,              

a w 2009 roku o 163.876 zł więcej tj. 741.151 zł. Skutek podwyżek został 
przeliczony zgodnie z decyzją Zarządu z dnia 10.06.2008 r.   
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Naczelnik Wydziału Organizacyjnego p. Jan Suchodolski przedstawił: 
 

1) informację w sprawie przetargu na przebudowę wjazdu i parkingów 
Starostwa Powiatowego w Lęborku. Naczelnik poinformował, iż w dniu 
16.06.2008 r. wpłynął protest firmy Pol- Dróg Sp. Akcyjna z Lęborka, 

który zarzuca Zamawiającemu, iż naruszył przepisy prawa wskazując na 
niespójność zapisów SIWZ w części, w której określa się datę wpływu 

wadium na rachunek Zamawiającego, a przepisem ustawy                              
o zamówieniach publicznych dotyczących wykluczenia wykonawcy                    
z postępowania na skutek wniesionego wadium po upływie terminu ofert. 

Według opinii radców prawnych Starostwa protest należy odrzucić                      
z uwagi na jego wpływ po terminie.  

Zarząd przychylił się  i odrzucił protest Pol- Dróg w Lęborku. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 2) 
 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 93/2008 został 

przyjęty 5 głosami za. 
 

 
  
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  
Żaneta Płotka 
 


